Tercium malum sic declaratur: Nam supposita predicta communitate sequetur<sup>2</sup> incuria filiorum. Nam, ut dicit Philosophus octavo *Ethicorum*, multis esse amicum secundum perfectam amicitiam non contingit nec contingit multas personas simul amare valde. Nam “valde amare” dicit quamdam superhabundanciam. Superhabundancia quidem magis est apta nata esse ad unum quam ad multos. Unde in eodem octavo concludit Philosophus, quod multis placere valde non est facile. Quare, si quilibet civis crederet quemlibet puerorum esse proprium filium, quia partiretur eius amor in tantam multitudinem, modicum diligeret unumquemque et modicum curaret de unoquoque. Immo, quilibet civis, nisi esset fatuus, nullo modo suspicari posset omnes pueros esse suos filios. Si ergo omnes diligeret<sup>3</sup> [fol. CCLII<sup>r</sup>] tanquam filios, hoc esset ratione duorum vel trium puerorum, quos crederet<sup>4</sup> esse proprios filios, et quia illi non essent eis certitudinaliter noci, opinabatur<sup>5</sup> Socrates, quod omnes alios intime diligeret<sup>6</sup> propter illos. Set, ut arguit Philosophus secundo *Politicorum*, propter duos vel tres vel propter paucos pueros velle magnam multitudinem puerorum diligere<sup>7</sup> tanquam proprios filios, hoc est ponere parum de melle in multa aqua. Sicut ergo parum mellis totum unum fluvium non posset facere<sup>8</sup> dulcem, sic amor duorum vel trium filiorum innumerabilem multitudinem puerorum existencium in civitate una non posset reddere placibilem<sup>9</sup> et dilectam. Set non existente dilectione civium ad pueros, non habebitur eorum cura debita. Sequitur, quod suppo[fol. 264<sup>rb</sup>]sita commu[p. 427]nitate, quam ordinaverat Socrates, non habeatur debita cura nec diligencia debita erga filios.

Quartum malum sic ostendi potest: Quia virtus generativa est ita corrupta et sic est insaciabilis concupiscencie appetitus, quod, non habente viro nisi unam uxorem, ad huc est valde difficile debite et temperate se habere erga<sup>10</sup> illam. Sicut ergo provocata gula per multitudinem ciborum difficile est esse abstinentem<sup>11</sup>, sic provocatis venereis per multitudinem feminarum difficile<sup>12</sup> et quasi impossibile est esse temperatum.

---

<sup>1</sup> *Druck Rom 1607*: exaltare

<sup>2</sup> *Druck Rom 1607*: sequeretur

<sup>3</sup> *Druck Rom 1607*: omnes diligerent

<sup>4</sup> *Druck Rom 1607*: crederent

<sup>5</sup> *Davor getilgt*: op

<sup>6</sup> *Druck Rom 1607*: diligerent

<sup>7</sup> *Druck Rom 1607*: diligere puerorum